P r o t o k ó ł    Nr     /09
ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej i Komisji Inwestycji i Budżetu

Posiedzenie odbywało się 26 listopada 2009 roku w Urzędzie Gminy Kobylin-Borzymy przy ul. Głównej 11, w pokoju nr 12. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1000, a zakończyło się o godz. 1430.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli Przewodniczący i członkowie obu Komisji Rady Gminy:

1/ Jarończyk Sławomir – Przewodniczący Komisji Inwestycji i Budżetu,

2/ Kropiewnicki Paweł – członek KIiB,

3/ Duchnowski Wojciech – członek KIiB,

4/ Zimnoch Ireneusz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej,

5/ Kołakowski Krzysztof – członek KR,

6/ Dworakowski Mirosław – członek KR.
Bagiński Zbigniew – członek Komisji Inwestycji i Budżetu -   nieobecny nieusprawiedliwiony
/Lista obecności w załączeniu/

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli:                           

1/ Wojciech Mojkowski – Wójt Gminy,

2/ Helena Sikorska – Skarbnik Gminy,

3/ Ryszard Czajkowski – Przewodniczący Rady Gminy
4/ Dariusz Mościcki – radny Rady Gminy Kobylin Borzymy

Porządek posiedzenia:

1/ Otwarcie posiedzenia.

2/ Przyjęcie porządku dziennego.

3/ Omówienie nowych stawek podatków i opłat lokalnych

4/ Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Kobylin Borzymy na 2010 rok.

5/ Przygotowanie sprawozdań ze swej działalności za 2009 rok.
6/ Wolne wnioski.

7/ Zamknięcie posiedzenia.
Przebieg posiedzenia:

Do punktu 1:

Obrady obu Komisji otworzył Wójt – Wojciech Mojkowski, który powitał wszystkich obecnych i poinformował, że w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie obu Komisji, tj. 6 osób i jest to wystarczająca liczba do podejmowania prawomocnych opinii i wniosków. 

Do punktu 2:

Pan Wójt przedstawił porządek posiedzenia i  zapytał, czy są uwagi lub zmiany, co do jego treści.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i przez głosowanie jednogłośnie przyjęli zaproponowany porządek posiedzenia.
Do punktu 3:


W tym punkcie członkowie Komisji omówili zmiany w podatkach i opłatach lokalnych. Wyjaśnień udzieliła Pani Helena Sikorska –Skarbnik Gminy, przedstawiając stawki i zwolnienia jakie obowiązywały na terenie Gminy w ubiegłym roku oraz stawki ustawowe. W tej kwestii do dyspozycji Rady Gminy pozostaje ewentualna zmiana stawek podatku.  
Pani Skarbnik Gminy  przedstawiła średnią cenę skupu żyta ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za okres pierwszych trzech kwartałów 2009 roku, która wynosi 35,10 zł /1 q. Pani Skarbnik przypomniała, iż w ubiegłym roku cena ta wynosiła 55,80 zł złotych w/g  Prezesa GUS, Rada Gminy obniżyła ją do kwoty 44 zł i przy tej kwocie podatek rolny wynosił 110,00 zł. za 1 ha przeliczeniowy. Przy cenie określonej przez Prezesa GUS tj. 34,10 zł podatek rolny wyniósłby 85,25 zł na 1 ha przeliczeniowy.
Członkowie Komisji jednogłośnie zaproponowali, aby stawka podatku rolnego pozostała na poziomie określonym przez Prezesa GUS tj. 35,10 zł za 1 q.

Następnie Pani Helena Sikorska omówiła podatek leśny. Zależy on od średniej ceny skupu drzewa tartacznego. Członkowie komisji postanowili pozostawić stawki ustawowe.
Pani Helena Sikorska  omówiła również stawki podatku od nieruchomości i środków transportowych. Przedstawiła stawki podatków z ubiegłego roku i poinformowała o maksymalnych ustawowych. 

Propozycje Członków komisji co do stawek podatku od nieruchomości przedstawiają się następująco:

1.     od gruntów: 

a)   związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków -0,74 zł od 1m2 powierzchni, 

b)  pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,04 zł od 1 ha powierzchni, 

c)   pozostałych w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego oraz organizacje pożytku publicznego - 0,35 zł od 1 m2 powierzchni, 

2.     od budynków lub ich części: 

a)    mieszkalnych - 0,65 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

b)   związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - od 1 m2 powierzchni użytkowej
Radny Duchnowski Wojciech zaproponował kwotę 16,00 zł

Radny Dworakowski Mirosław wnioskował o pozostawienie stawki z ubiegłego roku tj. 15,00 zł

Z uwagi na zgłoszone dwie propozycje, członkowie Komisji zadecydowali, oby obie stawki zostały przedstawione jako propozycja Komisji do zaopiniowania na sesji Rady Gminy
c)   zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 9,57 zł od 1 m 2 powierzchni użytkowej,

d)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych – 4,16 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

e)   pozostałych w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności oraz organizacje pożytku publicznego - 6,88 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

3.     od budowli - 2 % ich wartości
Propozycje Członków komisji co do stawek podatku od środków transportowych przedstawiają się w następujący sposób: pozostawić bez zmian stawki z ubiegłego roku, z wyjątkiem przypadków gdzie stawka określona w Rozporządzeniu jest wyższa od stawki określonej przez Radę  Gminy na 2009 rok. Tutaj zaproponowano: 

1/ od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 plt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne:

- o liczbie osi jezdnych- cztery i więcej oraz dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton – 1.672,00 zł,

- o liczbie osi jezdnych  - trzy i dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton – 1.594,00 zł

2/ od ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 4 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych, z innym systemem zawieszenia osi jezdnych:

- o liczbie osi jezdnych – dwie i dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 31ton –1.960,00 zł    

-  o liczbie osi jezdnych – trzy i więcej oraz dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 40 ton – 2.580,00 zł                        

3/  od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego), z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą:

- o liczbie osi jezdnych – dwie i dopuszczalnej masie całkowitej od 12 ton do 36 ton  włącznie –1.310,00 zł  

- o liczbie osi jezdnych – dwie i dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 36 ton–1.720,00 zł                                                                             

Do punktu 4:


Pani Skarbnik – Helena Sikorska przedstawiła Komisji założenia budżetowe Gminy na 2010 rok. Projekt budżetu gminy na 2010 rok ustalony został po stronie dochodów na kwotę 11.133.848,00 zł zaś po stronie wydatków na kwotę 12.833.848,00 zł.
Dochody przedstawiają się w następujący sposób:

ROLNICTWO –wpłaty rolników za zużytą wodę z wodociągów – 360.000,00 zł

LEŚNICTWO – dochody za dzierżawę terenów łowieckich – 1.900,00 zł

ADMINISTRACJA PUBLICZNA – dotacja celowa z PUW oraz dochody z tytułu najmu lokali mieszkalnych – 69.000,00 zł

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ –   dotacja KBW – 594,00 zł

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, FIZYCZNYCH I INNYCH JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ – podatek od działalności gosp. osób fizycznych (karta podatkowa) – 2.000,00 zł; dochody z podatku od nieruchomości , rolnego i leśnego od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych – 742.870,00; wszystkie podatki od osób fizycznych występujące na terenie gminy – 617.400,00 zł; wpływy z opłaty skarbowej, od zezwoleń na sprzedaż napoi alkoholowych oraz innych opłat – 40.290,00 zł; udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa – 275.294,00 zł

RÓŻNE ROZLICZENIA –subwencje otrzymane przez gminę – 5.517.344,00 zł

OŚWIATA I WYCHOWANIE – najem lokali mieszkalnych, dotacja na dokształcanie młodocianych, dzierżawa autobusów – 14.500,00 zł

OPIEKA SPOŁECZNA – dotacja PUW 1.301.000,00 zł

GOSPODARKA KOMUNALNA  I OCHRONA ŚRODOWISKA – najem i dzierżawa mienia komunalnego – 5.000,00 zł

Budżet na 2010 rok zawiera tylko dochody bieżące, nie przewidziane są dochody majątkowe.

Całość wydatków zawartych w projekcie budżetu na 2010 r. wynosi 12.833.848,00 zł i przedstawia się następująco:

ROLNICTWO – utrzymanie wodociągów – 2.843.150,00 zł; utrzymanie konserwatorów – 111,550,00 zł; bieżące utrzymanie, remonty – 231,600,00 zł; przebudowa stacji uzdatniania wody w Kobylinie-Borzymach – 2.500.000 zł; Izby Rolnicze – 9.000 zł

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ – remonty, równanie, odśnieżanie – 160.000,00 zł; przebudowa drogi gminnej Pszczółczyn - Kurowo – 1,760,000,00 zł oraz podatek od nieruchomości od dróg wewnętrznych w kwocie 542.000,00 zł; pomoc finansowa  na modernizację dróg  powiatowych mających swoje położenie na terenie naszej gminy – 200.000 zł.

DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA – prace geodezyjne i kartograficzne – 40.00,00 zł

ADMINISTRACJA PUBLICZNA – urzędy wojew. – 124.400,00 zł; rada gminy – 31.200,00 zł; urząd gminy – 773.600,00 zł; promocja j.s.t. – 25.000,00 zł
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ – aktualizacja spisu wyborców – 594,00 zł

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA – utrzymanie OSP – 80.700,00 zł; rezerwa na zarządzanie kryzysowe – 15.039,00 zł, 4.00,00 zł – zakup materiałów dla Policji
DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, FIZYCZNYCH I INNYCH JEDNOSTEK N.O.P. – pobór podatków – 36.000,00 zł

OŚWIATA I WYCHOWANIE – wydatki związane z funkcjonowaniem szkół – 3.900.469,00 zł (30,4 % budżetu).

OCHRONA ZDROWIA – przeciwdziałanie alkoholizmowi – 29.000,00 zł

OPIEKA SPOŁECZNA – świadczenia rodzinne – 1.153.000,00 zł; składki na ubezpieczenie zdrowotne – 7.000,00 zł; zasiłki– 90.000,00 zł; utrzymanie OPS – 131.700,00 zł, dożywianie – 3.000,00 zł

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA – oczyszczanie wsi – 31.000,00 zł, oświetlenie ulic – 541 / pokrycie kosztów zużycia energii  elektrycznej oraz 400.000,00 zł na modernizacje i przebudowe oświetlenia/,
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO – Biblioteka Publiczne – 75.000,00 zł

KULTURA FIZYCZNA I SPORT – 2.000,00 zł.

Na 2010 rok planuje się rezerwę na zarządzanie kryzysowe w kwocie 44.016,00 zł. 

Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w wysokości 1.700.000,00 zł będzie: nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych w kwocie 260.000,00 zł, wolne środki w kwocie 340.000,00 zł oraz kredyt długoterminowy w kwocie 1.100.000,00 zł
W tym miejscu pani Skarbnik poinformowała, że przekazana przez Urząd Wojewódzki dotacja na zwrot podatku akcyzowego nie pokrywa w całości zapotrzebowania, które to wynosi 137.068, 29 zł.  W piśmie, jakie wpłynęło z Urzędu Podlaskiego Dyrektor Wydziału Geodezji i Rolnictwa informuje, że podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów powiadomił o rozdysponowaniu w miesiącu październiku rezerwy celowej na dopłaty do paliwa rolniczego. Przekazanie brakującej kwoty mogłoby nastąpić jedynie w ramach utworzonej nowej rezerwy budżetowej. Jednak obecny stan budżetu państwa nie stwarza podstaw do jednoznacznego stwierdzenia, że środki pozwalające na przekazanie uzupełniającej transzy środków na zwrot podatku akcyzowego zostaną wygospodarowane do końca 2009 r. W związku z tym istnieje możliwość, że zaspokojenie zgłoszonych z tego tytułu potrzeb będzie mogło  nastąpić dopiero w przyszłym roku w ramach budżetu na 2010 rok.

Wójt Gminy Pan Wojciech Mojkowski zabierając głos w tej sprawie zwrócił uwagę, że w przypadku wypłaty części należnej kwoty gmina musi wysłać  decyzje zmieniające do wszystkich wnioskodawców, co wiąże się z dużymi opłatami – wszystkie decyzje należy wysyłać listem poleconym ze zwrotnym poświadczeniem odbioru. 

Po dyskusji w tym temacie członkowie obu Komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie opowiedzieli się za przesunięciem środków w budżecie i wypłacie wnioskodawcom całości należnego zwrotu podatku akcyzowego
Członkowie Komisji nie wnieśli innych propozycji do przedstawionych przez Panią Skarbnik założeń budżetowych na 2010 rok.

Do punktu 5:
Przy tym punkcie członkowie Komisji Inwestycji i Budżetu oraz Komisji Rewizyjnej przygotowali sprawozdanie ze swej działalności za 2009 rok, które Przewodniczący Komisji przedstawią na jednej z najbliższych Sesji Rady Gminy.
/ sprawozdania stanowią załączniki do protokołu/
Do punktu 6:

W tym punkcie poruszone zostały następujące zagadnienia:
1/ Radny Mirosław Dworakowski zwrócił się z zapytaniem odnośnie zagospodarowania budynków po byłych szkołach podstawowych. Wójt poinformował, że na komisję przybył Pan Krysiewicz z Białegostoku, który kilka dni wcześniej zadzwonił z propozycją zakupu budynku szkoły w Pszczółczynie, Wójt w trakcie rozmowy poprosił Pana Krysiewicza o przybycie i przedstawienie swojej oferty na posiedzenie komisji.          

Obecny w tym punkcie na posiedzeniu Komisji pan Marek Krysiewicz – Asystent osoby niepełnosprawnej zam. w Białymstoku przedstawił swoją propozycję dot. chęci zakupu budynku w Pszczółczynie po byłej Szkole Podstawowej. Planuje przeznaczyć  w/w budynek wraz z przynależną działką na dom pomocy społecznej. Przedstawił tu warunki, jakie należy spełnić przy uruchomieniu w/w placówki, planowane źródła pozyskania dofinansowania związane z planowaną inwestycją oraz warunki współfinansowania pobytu w placówce. Jednakże ostateczną decyzję dot. ewentualnego nabycia nieruchomości podejmie po wcześniejszych oględzinach terenu. Komisje przystały na propozycję Wójta, aby Pan Krysiewicz złożył pisemną ofertę zakupu nieruchomości.
2/ Wójt Gminy poinformował zebranych , że w związku z ogłoszonym konkursem na stanowisko dyrektora Narwiańskiego Parku Narodowego, Pan  Ryszard Modzelewski  obecny dyrektor zwrócił się  o wydanie opinii dot. kandydata. Stanowisko Komisji – wydać pozytywną opinię

3/ Dyrektor Zespołu Szkół w Kobylinie Borzymach przedstawił wniosek  o udzielenie pomocy finansowej na zakup niezbędnych mebli, pomocy i wyposażenia szkoły – wnioskowana przez Dyrektora kwota to 30 tys. złotych, która zostanie przeznaczona m.in. na:                                                                               - szafki na buty i wieszaki dla uczniów edukacji wczesnoszkolnej,                                                     - brakujące biurka pod nowo zakupione komputery,                                                                            - nowe regały do klas przeznaczone do szkoły podstawowej i gimnazjum,                                            - szafki na buty i wieszaki dla uczniów edukacji wczesnoszkolnej.                      Stanowisko Komisji - zabezpieczyć  w budżecie gminy na 2010 rok środki na w/w cel.
4/  Komenda Powiatowa Policji w Wysokiem Mazowieckiem poinformowała, że ma możliwość zakupu środków transportu w ramach „sponsoringu” 50 % wartości pojazdu ze środków pozyskanych od jednostek samorządowych            / współfinansowanie z innymi samorządami szczebla powiatowego i gminnego/.  Jednostkowe dofinansowanie dla niżej wymienionych pojazdów powinno wynosić- na jeden samochód osobowy: oznakowany – 33 tys. złotych, nieoznakowany – 25 tys. złotych. Komenda zwraca się z prośbą o rozważenie możliwości przeznaczenia w budżecie gminy na 2010 rok środków finansowych nas zakup 2 samochodów oznakowanych na potrzeby Komendy Policji w Wysokiem Mazowieckiem.                                                                                                                                                                                                             
Po dyskusji w tym temacie członkowie Komisji podjęli decyzję, aby w budżecie gminy na 2010 rok zabezpieczyć kwotę 4.000 zł  /Komenda Policji wcześniej wnioskowała o dofinansowanie remontu budynku Komendy/, a decyzję o przeznaczeniu w/w środków podejmie sama Komenda.
5/ Pan Henryk Sikorki – sołtys wsi Milewo Zabielne zwrócił się o rozważenie  wniosku mieszkańców wsi Milewo Zabielne dotyczącego zagospodarowania ogółu wsi – działka o powierzchni 1 ha. Ogół ten jest zapisany jako działka leśna, znajduje się na niej około 40 drzew towarowych. Mieszkańcy proszą o uprzątnięcie terenu, który następnie zagospodarują jako boisko wiejskie. 
Po dyskusji członkowie Komisji zajęli stanowisko, aby ogłosić przetarg na sprzątnięcie terenu – sprzedaż drzew i za pozyskane fundusze wyrównać teren.

Radny Mirosław Dworakowski  również zwrócił się z prośbą dotyczącą zagospodarowania ogółu wsi Kobylin-Latki – urządzenie boiska wiejskiego,  Wójt Gminy poinformował w tym miejscy, że z podobną prośbą wystąpili mieszkańcy wsi Pszczółczyn – remont świetlicy i jej otoczenia, sprawa już była poruszana kilkakrotnie. 
Członkowie obu Komisji podjęli decyzję, aby na zagospodarowanie w/w nieruchomości złożyć wniosek do Stowarzyszenia N.A.R.E.W, wpierw przygotować odpowiednie projekty.  
6/ obecni w tym punkcie posiedzenia Komisji przedstawiciele wsi Wnory Wandy – pan Ryszard Kamiński oraz sołtys wsi Pan Ryszard Rzońca zwrócili się z wnioskiem od mieszkańców wsi o wykonanie poprzez nawiezienie żwirem remontu drogi gminnej / od miejscowości Wnory Wandy w kierunku wioski Plewki/, która prowadzi zarówno do kolonistów jak i do pól wszystkich mieszkańców wsi. Była kilkakrotnie remontowania poprzez  równanie nawierzchni, ale prace te nie dały oczekiwanych rezultatów.
Wójt Gminy zabierając głos wyjaśnił, że całkowity koszt remontu drogi to około 200 tys. złotych.
Członkowie Komisji widząc potrzebę wykonania remontu zobowiązali Wójta Gminy do zlecenia wykonania projektu na w/w drogi.
7/ Wójt Gminy poinformował zebranych że złożony na dofinansowanie wniosek dot. przebudowy stacji uzdatnia wody w Kobylinie Borzymach nie został jeszcze rozpatrzony, spodziewamy się rozstrzygnięcia w najbliższym czasie.
8/ Założenia do projektu modernizacji  oświetlenia ulicznego terenu gminy Kobylin-Borzymy przedstawił Wójt Gminy – Wojciech Mojkowski.

Szczegółowych wyjaśnień na pytania dotyczące  m,in. kosztów wymiany lamp, zamontowania nowych słupów, jaki będą % oszczędności zużycia energii elektrycznej udzielił Pan Maciej  Czech – projektant
Po długiej i wyczerpującej dyskusji dot. w/w zagadnienia członkowie Komisji stanęli na stanowisku aby  rozpocząć modernizację oświetlenia ulicznego gminy Kobylin Borzymy. Ponieważ jest to inwestycja z zakresu ochrony środowiska, pozwoli ona uzyskać umarzalną w 25 % pożyczkę z WFOŚiGW Ustalenia Komisji dotyczące modernizacji oświetlenia:
- zamontować lampy metalowe aluminiowe nowe,

- zamontować nowe wysięgniki punktów świetlnych,
- szafki licznikowe oddzielne,

- sterowanie  - zegar astronomiczny.

- żarówki 75 V generalnie, w uzasadnionych przypadkach większe,
- zamontować lampy na każdym słupie generalnie, w uzasadnionych przypadkach rzadziej np. puste przestrzenie, niezamieszkałe posesje, gęsty rozstaw słupów itp.
- dołożyć brakujące odcinki oświetlenia we wsiach, w których jest oświetlenie,
- zaprojektować oświetlenie we wsiach, w których nie mas obecnie oświetlenia. 

Do punktu 7:

Z uwagi na wyczerpanie się porządku dziennego Przewodniczący Komisji Inwestycji i Budżetu dziękując wszystkim za przybycie, zamknął Posiedzenie Komisji Rewizyjnej i Komisji Inwestycji i Budżetu o godz. 1430.

Na tym protokół zakończono.

    Przewodniczący Komisji                                    Przewodniczący Komisji       

       Inwestycji i Budżetu                                                 Rewizyjnej

      Sławomir Jarończyk                                              Ireneusz Zimnoch
